
 POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                             Dirigente dott.ssa M. TORTI
                                                                                                                                                                       Responsabile: Comandante P.M. -  G. FIORI
Ufficio Viabilità e Traffico                                                                                                                   Responsabile:  Isp. P.M. .G. IACOBUCCI

 

INDIRIZZO: 55045 Pietrasanta (LU) via G. Marconi n. 3   
TELEFONO: 0584 / 795400 (centralino)     FAX: 0584 / 70468

MAIL: traffico.pm@comune.pietrasanta.lu.it       
PEC: comune.pietrasanta@postacert.toscana.it       

INTERNET: www.comune.pietrasanta.lu.it

Ord. n. 27 /pm 31/01/2025   documento firmato in originale

Oggetto: VIE BARSANTI E GARIBALDI - PROVVEDIMENTI DI VIABILITÀ PER OCCUPAZIONE SUOLO 
PUBBLICO CON PONTEGGIO -
 

           IL COMANDANTE

Vista la concessione n. 66 del 30/01/2025 rilasciata dall'ufficio Canone Unico alla Tekna SRL avente sede in Milano in v. dal Verme n° 7, 
per l’occupazione del suolo pubblico di v. Barsanti dal n° 62 al 68 con ponteggio;

Che detta occupazione insiste sull’area riservata alla sosta degli scuolabus a servizio del vicino plesso scolastico;

Che a tal riguardo l’uff. scuola di questo Comune opportunamente interpellato, comunicava la necessità di riservare agli scuolabus in 
determinati orari e giorni l’area di v. Garibaldi dal n° 70 verso sud per 34,50 metri;

Visto il nulla osta prot. int. 5834/25 rilasciato da personale del Comando P.M. nel quale, per consentire l’occupazione veniva prescritta la 
sospensione ad opera dell’Uff. Canone Unico di eventuali concessioni in essere per l’occupazione del suolo pubblico ed istituire divieto di sosta con 
rimozione forzata in v. Barsanti nel tratto antistante i n.ri 62,64,66 e 68, oltre a congruo spazio prima e dopo onde permettere il transito dei veicoli, 
su ambo i lati quindi anche agli scuolabus, ai quali verrà riservata negli orari di entrata ed uscita alunni la sosta in v. Garibaldi dal n° 70 in direzione 
sud per circa 34,50 metri con contestuale divieto di sosta agli altri veicoli;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 3 del 02/01/2025 relativa alla conferma del sig. Giovanni FIORI, Funzionario
E.Q, ed in caso di sua assenza al Sig. Roberto Buratti, Funzionario E.Q., nella posizione organizzativa per la gestione del “Servizio di POLIZIA 
MUNICIPALE”;

Visti gli artt. 6,7, 21 e 25 del Codice della Strada, ed il relativo Regolamento d’esecuzione;

      ORDINA

            Per le motivazioni di cui in premessa dal 05/02/2025 al 15/06/2025 i seguenti provvedimenti di viabilità:

- v. Barsanti : Divieto di sosta con rimozione forzata 0/24 nel tratto compreso tra v.lo delle Monache ed il n° 51;

- v. Garibaldi : Per tutta la permanenza dell’occupazione in v. Barsanti e fino al 10/06/2025, l’istituzione della sosta riservata agli scuolabus dal n° 
70 al 76 dal lunedì al giovedì nella fascia oraria 07,45-17,00 ed i venerdì dalle 07,45 alle 13,00, con contestuale divieto di sosta agli altri veicoli e 
negli stessi giorni ed orari lo slittamento dell’area riservata al carico/scarico negli stalli dal n.ro 76 al 78, fermo restando negli altri orari e giorni la 
normale regolamentazione della sosta.

La presente Ordinanza costituisce autorizzazione ai sensi dell'articolo 21 del CdS per “opere, depositi e cantieri stradali”;
La ditta richiedente dovrà provvedere:

 all’apposizione della necessaria segnaletica per quanto sopra istituito e d’ingombro con anticipo di almeno 48 ore a riguardo del divieto di 
sosta, tenendo presente che l’occupazione potrà iniziare soltanto con il completamento con anticipo di almeno 48 ore di quella di v. 
Garibaldi;

 alla puntuale osservanza  degli artt. 21 e 25 del CdS, a cui dovrà attenersi ed in considerazione che la durata del cantiere è superiore a  7 gg. 
lavorativi, ai sensi all'art. 30//6°c. del Reg. di Esec. di provvedere all'istallazione di cartello in prossimità di ogni testata che riporti le 
indicazioni ivi contemplate; la mancata installazione è punita col pagamento di una sanzione da 866 e 3464 euro;

 a comunicare a questo Comando P.M. per mezzo degli indirizzi traffico.pm@comune.pietrasanta.lu.it e 
polmun.comune.pietrasanta@postacert.toscana.it con anticipo di almeno 72 ore la data e l’ora dell’avvenuta installazione allegando 
fotografie a tutela di eventuali contestazioni da parte dell’utenza facendo riferimento al n° di quest’Ordinanza;

A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, ai sensi della L. 6 Dicembre 1971, n.1034, 
entro 60 giorni, è ammesso ricorso al T.A.R.
Viene fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

Il comandante della P.M.

mailto:traffico.pm@comune.pietrasanta.lu.it
mailto:polmun.comune.pietrasanta@postacert.toscana.it


 POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                             Dirigente dott.ssa M. TORTI
                                                                                                                                                                       Responsabile: Comandante P.M. -  G. FIORI
Ufficio Viabilità e Traffico                                                                                                                   Responsabile:  Isp. P.M. .G. IACOBUCCI

 

INDIRIZZO: 55045 Pietrasanta (LU) via G. Marconi n. 3   
TELEFONO: 0584 / 795400 (centralino)     FAX: 0584 / 70468

MAIL: traffico.pm@comune.pietrasanta.lu.it       
PEC: comune.pietrasanta@postacert.toscana.it       

INTERNET: www.comune.pietrasanta.lu.it

GIOVANNI FIORI / ArubaPEC S.p.A.


